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ÖZ 

GİRİŞ ve AMAÇ: Çalışmanın amacı, farklı vener yerleştirme tekniklerinin adeziv simantasyon aşamasında venerlerin doğru 
konumlandırılması üzerindeki etkisini değerlendirmektir. 

YÖNTEM ve GEREÇLER: Çalışmada, fantom maksiller sağ ön kesici dişe model üzerinde bevel şeklinde basamakla preparasyon 
yapılmıştır. Polivinilsiloksan ölçü malzemesi ile ölçü alınmış ve epoksi reçine materyalinden 30 adet model üretilmiştir. CAD/CAM 
sistemi kullanılarak cam-seramik malzemeden 30 adet veneer restorasyon üretilmiş, kontrol edilmiş ve 3 gruba ayrılmıştır. İlk grupta, 
venerler yerleştirme aplikatörü ve yapışkan ucuyla tutularak simantasyon ve polimerizasyon sırasında yerlerinde sabitlenmiş, ikinci 
grupta ise aynı amaçla ucunda pamuk bulunan presel kullanılmıştır. Üçüncü grupta, venerler parmakla yerleştirilmiş ve ardından 
polimerize edilmiştir. Her örneğin fotoğrafları, venerler model üzerinde doğru bir şekilde otururken çekilmiştir. Simantasyon sonrasında 
da aynı hizalanmış fotoğraflar alınmış ve her model için oluşan alan farkı, dijital bir substraksiyon yazılımı kullanılarak kaydedilmiştir. 
Veriler istatistiksel olarak analiz edilmiştir. 

BULGULAR: Parmakla yerleştirme, diğer gruplara göre anlamlı derecede daha düşük yer değiştirme değerleri göstermiştir (p<0.05). 

TARTIŞMA ve SONUÇ: Veneerlerin simantasyon sırasında parmakla tutulması, doğru yerleştirme açısından en güvenilir yöntem 
olabilir. 

Anahtar Kelimeler:  Adeziv simantasyon, seramik lamina venerler, bidijital 

 

ABSTRACT 

INTRODUCTION: The aim of the study was to evaluate the effect of different veneer placement techniques on correct positioning of 
veneers during adhesive cementation.  

METHODS: Veneer type preparation with a bevel was made on a phantom tooth of maxillary right central incisor. The impression was 
made with a polyvinylsiloxane impression material and die models (N=30) were made of epoxy resin. Thirty veneer restorations were 
manufactured from a glass-ceramic material by a CAD/CAM system They were checked and divided into 3 groups. In the first group, 
veneers were picked-up and held using a placement applicator with an adhesive tip during cementation and polymerization, while a 
dental cotton tweezers were utilized for the same purpose in the second group. In the third group, veneers were placed bidigitally and 
then polymerized. Digital photographs were taken from each specimen before cementation while the veneers were securely seated 
on the dies. Secondary identically aligned photographs were also obtained after cementation and the difference per each die was 
recorded using a digital substraction software. The data were statistically analyzed. 

RESULTS: Bidigitally placement demonstrated significantly lower misfit values than other groups (p<0.05).  

DISCUSSION AND CONCLUSION: Holding veneers bidigitally during cementation may be the most reliable method in terms of proper 
placement. 

Keywords:  Adhesive cementation, porcelain laminate veneers, bidigital 
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GİRİŞ 

Anterior dişlerde oluşan estetik sıkıntılar, hastaları 
psikolojik ve sosyal olarak olumsuz etkilemektedir. 
Sağlıklı ve düzgün dişler, özgüveni arttırmaktadır. Bu 
nedenle hastalar sağlıklı dişlerle birlikte estetik 
gülümsemeye sahip olmak istemektedir.1 Günümüzde 
dental materyallerin ve yeni teknolojilerin gelişimi ile 
estetik diş hekimliği kavramı yaygınlaşmıştır. Hastalar, 
özellikle estetik alandaki renklenme, çapraşıklık ve şekil 
bozukluğu gibi sorunlarının, mevcut dişlerinden 
mümkün olan en az miktarda madde kaldırılarak tedavi 
edilmesini istemektedirler. Gelişen teknolojiyle beraber 
seramik lamina venerlerin elde etme şekillerinin 
değişmesi, diş hekimliğinde kullanılan seramiğin, rezin 
simanların ve adeziv tekniklerin gelişmesi, minimal diş 
preparasyonlarına, özellikle mine dokusundan minimum 
madde kaldırarak lamina venerler ile bu dişlerin 
tedavilerine olanak sağlamıştır.2 

Adeziv simantasyon, seramik restorasyonlar için 
önemli bir adımdır.3 Seramik lamina venerler adeziv 
simantasyonu gerektirir ve bu da birçok avantaj sunar. 
Bunlar arasında restorasyon kenarlarının sızdırmazlığını 
sağlama, seramik yapının güçlendirilmesi, diş yapısına 
iyi adezyon ve bitim restorasyonun rengini değiştirme 
imkanı bulunur.4 Seramik restorasyonlar için 
simantasyon, önemli bir adımdır. Simantasyon sırasında 
çeşitli aksesuarlar ve aletler kullanılarak lamina 
restorasyonların doğru bir şekilde yerleştirilmesi 
sağlanabilir. Bu yardımcılarının kullanılmasının nedeni, 
ince seramik laminaların kırılgan doğası ve 
restorasyonların uygun bir şekilde tutulması veya 
optimal konumlandırılmasının zorluğudur. Özellikle 
yüksek viskoziteli yapıştırma ajanı kullanıldığında, fazla 
parmak baskısı veya yanlış adeziv tekniği seramik 
laminalarda kırık oluşmasına neden olabilir.5 Bu 
çalışmanın amacı, adeziv simantasyon sırasında seramik 
lamina restorasyonların doğru konumlandırılmasına 
farklı yerleştirme tekniklerinin etkisini 
değerlendirmektir. 

 

GEREÇ VE YÖNTEM 

Çalışmada, maksiller sağ ön kesici dişi simüle eden 
fantom diş kullanıldı. Lamina vener preparasyonu için 
özel olarak üretilmiş lamina frez seti (Komet set 
4151Ceramic Veneer System, Germany) kullanıldı. 
Dişin labial yüzeyinde dişi üçe bölecek şekilde derinlik 
yivi hazırlandı. Gingival yönde genişletme ve marjinal 
preparasyon lamina vener setindeki elmas frezle yapıldı. 
Basamak bevel tarzında hazırlandı. Gingival marjin 
interproksimal bölgeye doğru uzatıldı ve interproksimal 
bölgeden insizal yüzeye doğru mesial ve distal marjinler 
oluşturacak şekilde preparasyon sınırları genişletildi. Diş 
kesim işlemi tamamlandıktan sonra polivinilsiloksan 
ölçü maddesi  (Affinis Precious, Coltène/Whaledent, 
Altstätten, İsviçre) ile 30 adet ölçü alındı. Ölçü 

sertleştikten sonra epoksi reçineden (EP85-215 dental 
epoxy, Eager Polymer, Chicago, IL) modeller hazırlandı. 
Hazırlanan modeller üzerinde  otuz adet lamina vener 
restorasyonlar CAD/CAM sistem (Cerec 4.2, Sirona, 
Bensheim, Almanya) kullanılarak cam-seramik 
malzemeden (Empress CAD, IvoclarVivadent, Schaan, 
Liechtenstain, Almanya) üretildi. Kenar uyumu kontrol 
edildikten sonra, cam seramik restorasyonlar glazür 
yapıldı. Hazırlanan 30 adet lamina vener üç farklı alt 
gruba ayrıldı.  

1. grup: G1 Optrastick grubu (n:10) 
2. grup: G2 Presel grubu (n:10) 
3. grup: G3 Bidigital grubu (n:10) 

Adeziv simantasyonda, tüm örnek grupları için 
üretici talimatlarına göre dual cure özelliğine sahip bir 
rezin siman (Variolink Veneer, IvoclarVivadent) 
kullanıldı. İlk grupta (G1), venerler yapıştırıcı uçlu bir 
yerleştirme aplikatörü (Optrastick, IvoclarVivadent) 
kullanılarak yerleştirildi. İkinci grupta (G2), aynı amaçla 
yapıştırma ve polimerizasyon sırasında dental pamuklu 
presel kullanıldı. Üçüncü grupta (G3), venerler bidigital 
olarak yerleştirildi ve ardından polimerize edildi 
(Bluephase N, IvoclarVivadent). 

Tablo 1: Analizler sonucu elde dilen alanların tanımlayıcı 
istatistikleri 

 N Ortalama 
Std 

Sapma 
Minimum  Maksimum 

G1 10 3,727 2,3703 0,0 9,0 

G2 10 2,182 2,0405 0,0 0,6 

G3 10 0,636 1,1201 0,0 3,0 

 
Her örnek venerler model üzerinde düzgün bir şekilde 

yerleştirildikten sonra sabit bir uzaklıkta yerleştirilmiş 
fotoğraf makinesi ile çekildi. Simantasyon yapıldıktan 
sonra aynı uzaklık ve konumda fotoğraflar tekrar çekildi. 
Örneklerin kapladığı alanlar, çekilmiş olan fotoğraflar 
üzerinde Image J (Image J National Institutes of Health, 
Bethesda, MD) yazılım programı ile hesaplandı. 
Örneklerin alan farkı, dijital substraction yöntemi 
kullanılarak kaydedildi.  

Elde edilen verilerin istatistiksel analizleri, Ege 
Üniversitesi Tıp Fakültesi, Temel Tıp Bilimleri Bölümü, 
Biyoistatistik ve Tıbbi Bilişim Anabilim Dalı’nda 
yapıldı. Analizlerde SPSS 23.0 for Windows (SPSS Inc, 
Chicago, ABD) paket programı kullanıldı. Verilerin 
analizinde tek yönlü varyans analizi (ANOVA) 
kullanıldı. Gruplar arasındaki farklar Mann Whitney U 
ile analiz edildi.  

 

BULGULAR 

Bu çalışmanın tüm istatistiksel testlerinde p < 0.05 
anlamlılık düzeyi kullanıldı. 
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Simantasyondan önce ve sonra elde edilen verilere 
göre en yüksek ortalama G1 ve G2 de görülürken G3 
grubunda alan değişikliği daha az görülmüştür. 
İstatistiksel olarak G1 ve G2 grubunda anlamlı fark 
görülmezken G3 grubunda anlamlı fark elde edilmiştir. 
(Grafik 1) 

 

Grafik 1. 

 

TARTIŞMA 

Seramik lamina vener simatasyonu teknik açıdan 
hassastır. Özellikle ön işlem sürecinde ve seramik lamina 
venerlerin parmak ile uygun şekilde yerleştirilmesinde 
hatalar oluşabilir ve restorasyon sonuçları etkilenebilir. 
Birden çok üyeli seramik lamina venerler için tekrarlayan 
simantasyon işlemleri, komplikasyon riskini artırır ve 
işlemleri olumsuz etkiler.6  

Yapılan çalışmalarda seramiklerin doğal diş 
dokusuna bağlanması, mine tabakasında daha güçlü 
olduğu bildirilmiştir.7 Lamina venerlerin uzun vadeli 
klinik performansı, marjinal adaptasyon gibi birçok 
faktöre bağlıdır. Kompozit rezin siman ajanlarının 
göreceli olarak yüksek polimerizasyon büzülmesi gibi 
doğal sınırlamaları nedeniyle, lamina venerlerde kabul 
edilebilir bir marjinal adaptasyonun sağlanması kritik 
öneme sahiptir.8 Yapılan çalışmada, seramik lamina 
venerlerin simantasyon aşamasında farklı yöntemler 
kullanılarak yerleştirilmesi dijital olarak değerlendirildi. 
Seramik lamina venerlerin parmakla yerleştirildikten 

sonra elde edilen verilere göre, optrastick ve presel ucu 
ile yerleştirilme yöntemlerine göre daha az yer 
değiştirdiği sonucu elde edildi. Dolayısıyla marjinal 
adaptasyonun daha iyi olabilmektedir. 

Farah ve ark yaptıkları çalışmada, adeziv rezinin 
polimerizasyonundan önce seramik venerleri sabitlemek 
için minyatür ahşap klipsler ile sabitleme tekniğini 
kullanmışlardır. Bu yöntemle, fazla simanın uzaklaş-
tırılmasının kolaylaştığını ve venerlerin doğru yerleş-
tirilmesini sağladığını savunmaktadırlar. Bu klipsler, 
vener yüzeyine zarar vermeyecek ahşaptan yapılmış ve 
seramik restorasyonların yerleştirilmesinde kullanılmak-
tadırlar.9 Yapılan çalışmada, lamina venerlerin parmakla 
yerleştirildikten sonra kayma miktarının en az miktarda 
olduğu elde edilmiştir. 

Diş ve seramik restorasyon arasında iyi bir adezyon 
dental restorasyonların başarısını direkt olarak etkiler. 
Seramik lamina venerlerin başarısında da preparasyonun 
mine içerisinde sonlandırılması hem iyi bir bağlanma 
sağlanması hem de porselen ile minenin sertliklerinin 
yakın olması açısından tercih edilmektedir. Preparasyo-
nun dentinde bitirilmesi restorasyonun ömrünü azalt-
maktadır.10,11 Yapılan çalışmada mine düzeyinde bevel 
preparasyon tasarımı tercih edildi. 

Cerec sistemi, indirekt tekniklerden farklı olarak 
konvansiyonel ölçü alımı ve model elde edilmesini 
gerektirmediğinden, ölçü ve model materyallerinin 
boyutsal değişimlerinden etkilenmez. Buna ek olarak 
Cerec sisteminde seramik bloklar frezelenerek şekil-
lendirildiğinden seramik materyalde ısıya bağlı büzülme 
ve deformasyon da olmaz ve daha uyumlu restorasyonlar 
elde edilebilir.12 Yapılan çalışmada, daha uyumlu resto-
rasyonlar elde etmek amacıyla seramik lamina venerler 
CAD/CAM sistem (Cerec 4.2, Sirona, Bensheim, 
Almanya) kullanılarak hazırlandı. 

 

SONUÇ 

Venerlerin simantasyon sırasında parmakla tutulması 
ve yerleştirilmesi, uygun yerleştirme açısından en güve-
nilir yöntem olabilir. Yapışkan uçlu yerleştirme yardım-
cıları kullanmak, esnek yapılarından dolayı venerlerin 
optimal bir şekilde yerleştirilmesinde başarısızlığa neden 
olabilir. 
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